
UCHWAŁA NR XIV/82/2015
RADY GMINY W GOWARCZOWIE

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Kamienna Wola na lata 2015-2022

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2015r. poz. 1515) Rada Gminy w Gowarczowie uchwala co następuje:

§ 1. Zatwierdza się „Plan Odnowy Miejscowości Kamienna Wola na lata 2015-2022” stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Czesław Ludwikowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 grudnia 2015 r.

Poz. 4171



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XIV/82/2015 

Rady Gminy w Gowarczowie 

z dnia 30 listopada 2015 roku 

  

PLAN ODNOWY  

MIEJSCOWOŚCI 

KAMIENNA WOLA 

NA LATA  

2015 - 2022 

 

 
Kamienna Wola listopad 2015 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



 

 

  

 
Fot. T.Młynarczyk 
 

 

 

Plan Odnowy Miejscowości został opracowany przez: 

 Tomasz Młynarczyk 

 Rada Sołecka 

 Mieszkańcy sołectwa Kamienna Wola 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



Sołectwo Kamienna Wola 

 

I. WPROWADZENIE. 
Plan Odnowy Miejscowości Kamienna Wola jest dokumentem 

strategicznym określającym rozwój wsi w sferze 

społeczno-gospodarczej na lata 2015-2022, który osiągnięty będzie 

przez realizację działań inwestycyjno-remontowych i 

społeczno-kulturalnych. Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z 

najważniejszych elementów odnowy wsi, jej rozwoju oraz poprawy 

warunków pracy i życia mieszkańców. 

Plan został opracowany w celu stworzenia całościowej wizji 

rozwoju miejscowości, uwzględniającej czynniki zewnętrzne i 

wewnętrzne wpływające na możliwość realizacji planowanych 

działań oraz umożliwienia beneficjentom pozyskania środków 

zewnętrznych na realizację zadań. Celem działania opracowanego 

planu jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich przez 

zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi 

oraz promowanie obszarów wiejskich. Umożliwi ono rozwój 

tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa 

kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich. 

Opracowanie takiego planu pozwoli skorzystać z funduszy Unii 

Europejskiej i innych źródeł finansowania. Realizacja działań w nim 

zawartych stworzy lepsze warunki dla rozwoju 

społeczno-ekonomicznego obszarów wiejskich i aktywizacji ludności 

wiejskiej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



II. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI. 

 

 
1. Rys historyczny. 

 

Pierwsze wzmianki na temat liczebności wsi datują się na rok 

1827. W roku tym było tu 14 domów mieszkalnych i 116 

mieszkańców. W czasie Powstania Styczniowego 1863 roku, 

mieszkańcy z chęcią udzielali pomocy powstańcom. W roku 1884 

zwiększyła się liczba domów do 21 oraz mieszkańców do liczby 185. 

Okres I Wojny Światowej oszczędził wieś od większych strat, mimo 

iż w niedalekiej okolicy przebiegała linia frontu. Od roku 1932 miała 

tu swoją siedzibę Gminna Rada w Stużnie. Wieś należała do powiatu 

opoczyńskiego, po czym przy podziale administracyjnym kraju na 49 

województw, przeszła pod woj. Radomskie, aby po kolejnym 

podziale administracyjnym znaleźć się w woj. Świętokrzyskim, w 

powiecie koneckim. W roku 1920 powstała w Kamiennej Woli 

pierwsza szkoła podstawowa - jednoklasowa. Od 1926 naukę w 

szkole prowadzono już w pięciu oddziałach (klasach). W okresie 

okupacji hitlerowskiej, okupanci naukę w szkole ograniczyli do nauki 

języka polskiego, matematyki i przyrody oraz ograniczyli ilość klas 

do czterech. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



2. Położenie geograficzne. 

Wieś Kamienna Wola położona jest w północnej części gminy 

Gowarczów i powiatu koneckiego. Graniczy z województwem 

mazowieckim od północnego wschodu i województwem łódzkim od 

zachodu. Według podziału fizyczno-geograficznego, wieś leży na 

obszarze podprowincji Wyżyny Środkowomałopolskiej, 

mazoregionu Garbu Gielniowskiego, stanowiącego część 

makroregionu Wyżyny Kielecko-Sandomierskiej. W ramach 

sołectwa Kamienna Wola funkcjonuje również pobliska 

miejscowość: Stare Pole. Wieś położona jest przy drodze 

wojewódzkiej nr 728 Końskie - Grójec. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



 
 
 
 
3. Ludność i powierzchnia.  
 
Liczba mieszkańców sołectwa Kamienna Wola ( dane na dzień 

2015-11-05 z Urzędu Gminy) oraz gęstość zaludnienia przedstawia 
się następująco: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



 
 

Porównanie liczby mieszkańców sołectwa Kamienna Wola na 
tle innych miejscowości gminnych: 
 

 

4. Warunki klimatyczne. 
 

Średnia roczna temperatura powietrza wynosi około 7,4oC. 
Średnia najcieplejszego miesiąca (lipca) wynosi około 18oC, a 
najzimniejszego (luty) około -3,8oC. Średnia amplituda kształtuje się 
na poziomie około 22oC. Wilgotność powietrza wynosi około 80 %, a 
suma opadów rocznych wynosi około 600 mm. Okres wegetacyjny 
trwa od 210 do 220 dni od 1 kwietnia do końca października. 
Średnia prędkość wiatrów wynosi około 2,9 m/s. 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



4. Struktura przestrzenna. 
 

Centrum miejscowości stanowią budynki użyteczności 
publicznej: szkoła, świetlica wiejska, biblioteka, sklepy usytuowane 
przy drodze wojewódzkiej nr 728. Domy mieszkalne usytuowane są 
wzdłuż dróg gminnych: nr 34 29006 (Kamienna Wola-Kurzacze), nr 
34 29007 (przez wieś Stare Pole) oraz wiejskich, odchodzących od 
drogi wojewódzkiej. Charakterystykę miejscowości przedstawia 
poniższe zdjęcie lotnicze: 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



 
 
 
 
 

III. ZASOBY MIEJSCOWOŚCI. 
 
SPOŁECZEŃSTWO 
 
1. Oświata. 
 

Na terenie sołectwa Kamienna Wola funkcjonuje Filia Szkoły 
Podstawowej w Gowarczowie. Obwód szkoły przedstawia się 
następująco: Kamienna Wola, Stare Pole, Kurzacze, Bernów, 
Korytków, Kupimierz. Do szkoły uczęszczają również dzieci z 
sąsiednich województw min. z miejscowości Stużno. Przy szkole 
funkcjonuje również przedszkole . 

Stan oświaty w roku szkolnym 2015/2016 : 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



 
            Fot. T.Młynarczyk 

 
 
 
2. Kultura. 
 

 W naszej miejscowości znajduje się filia Gminnej Biblioteki 
Publicznej. Księgozbiór liczy: 8500 wolumenów. Do biblioteki jest 
zapisanych 235 czytelników. 

 

 
  

ZASOBY PRZYRODNICZE 
 

Na terenie sołectwa ochroną konserwatorską objęte zostały 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



dwa pomniki przyrody nieożywionej. Nad miejscowością, od strony 
południowo-wschodniej góruje naturalne wzniesienie morenowe z 
dużą ilością różnej wielkości głazów narzutowych i żwiru. 

Wykaz pomników przyrody nieożywionej: 

 
 
 

 
        Fot. T.Młynarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 
 
1. Zaopatrzenie w wodę. 
 

Kamienna Wola jest zwodociągowana w 100 %. Woda do 
mieszkańców sołectwa dostarczana jest wodociągiem z ujęcia 
znajdującego się na terenie sąsiedniej miejscowości Bernów o 
wydajności ujęcia 1512 m3/d. 

 
Zaopatrzenie gospodarstw w wodociąg: 

 
 
 
 
 
2. Kanalizacja i oczyszczanie ścieków. 
 

Na terenie sołectwa Kamienna Wola nie ma sieci kanalizacji 
sanitarnej. Mieszkańcy sołectwa posiadają własne przydomowe 
zbiorniki bezodpływowe. Brak kanalizacji sanitarnej jest dużym 
problemem dla mieszkańców. Istniejące zbiorniki bezodpływowe 
nie są zbyt szczelne, co jest powodem zanieczyszczania środowiska 
naturalnego. Obecnie na terenie gminy Gowarczów, w 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



miejscowości Ruda Białaczowska została wybudowana oczyszczalnia 
ścieków. W roku 2015 została wyłoniona firma do wykonania 
projektu kanalizacji w miejscowości Kamienna Wola, Stare Pole, 
Giełzów. 

 
3. Utylizacja odpadów stałych. 
 

Gospodarka odpadami opiera się na systemie pojemnikowym. 
Odbiorem i transportem odpadów na terenie gminy Gowarczów 
zajmuje się Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Końskich. 
Odpady gromadzone w pojemnikach przydomowych odbierane są 
raz w miesiącu. Tak jak na terenie całej gminy, tak i w sołectwie 
Kamienna Wola prowadzona jest segregacja odpadów 
komunalnych. Segregacja odpadów prowadzona jest systemem 
workowym. Raz w miesiącu odbywa się wywóz posegregowanych 
odpadów : plastik, papier, szkło jak i dwa razy w roku odbiór 
wielkogabarytowych i poremontowych odpadów komunalnych. 

 
4. Dostarczanie energii elektrycznej. 
 

Usługi w zakresie dostarczania energii elektrycznej dla 
mieszkańców, realizuje PGE Dystrybucja Skarżysko Kamienna. Z 
usługi tej korzystają wszystkie gospodarstwa w sołectwie. Przez 
sołectwo przebiega linia energetyczna niskiego napięcia z dwoma 
obwodami transformatowymi. Sołectwo Kamienna Wola jest w 
dobrym stopniu oświetlone. 

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



5. Telekomunikacja. 
 
Głównym operatorem telefonii stacjonarnej działającym na 

terenie sołectwa Kamienna Wola jest Telekomunikacja Polska S.A. , 
choć w ostatnich latach duża część mieszkańców w celu 
zmniejszenia kosztów usług telefonicznych zrezygnowała z telefonu 
stacjonarnego na rzecz telefonu komórkowego ( Orange, Plus, 
T-mobile, Play ). Dostęp do internetu jest bardzo dobry , jednak ze 
względu na wysokie opłaty część mieszkańców nie ma dostępu do 
internetu - choć liczba korzystających wciąż rośnie. 

 
6. Transport i komunikacja. 
 

Sołectwo Kamienna Wola położone jest w odległości 6 km od 
Gowarczowa, 16 km od Końskich oraz 67 km od miasta 
wojewódzkiego - Kielce. Przez sołectwo przebiega droga 
wojewódzka nr 728 wraz z chodnikami w stanie dobrym oraz drogi 
gminne o nawierzchni asfaltowej i gruntowe, które na niektórych 
odcinkach wymagają remontu. 

 

GOSPODARKA I ROLNICTWO 
 
1. Gospodarka 
 

W sołectwie znajdują się dwa zakłady , jest to : Zakład 
Betoniarski oraz Tartak.  W miejscowości Kamienna Wola jest 
również Przedsiębiorstwo transportu samochodowego oraz dwie 
firmy o charakterze usługowym. W tych zakładach znalazło 
zatrudnienie kilkanaście osób z sołectwa i okolic. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



2. Rolnictwo. 
 

Rolnictwo opiera się na indywidualnych gospodarstwach 
rolnych. Gleby występujące na terenie sołectwa są w większości 
IV,V i VI klasy, zgodnie z zestawieniem gruntów gminy. Głównymi 
uprawami są: zboża (żyto, owies, pszenżyto) i ziemniaki. Na terenie 
sołectwa znajduje się pięć gospodarstw specjalizujących się w 
produkcji mleka, jedno gospodarstwo zajmujące się hodowlą trzody 
chlewnej i dwa gospodarstwa sadownicze.  Ze względu na niską 
opłacalność, rolnictwo dla większości mieszkańców jest jedynie 
dodatkowym źródłem dochodu. 

 
 
3. Leśnictwo. 
 

Lasy zajmują około 19 % powierzchni sołectwa Kamienna Wola. 
Są to lasy prywatne o powierzchni 28,40 ha , jak i lasy należące do 
wspólnoty wiejskiej o powierzchni 70,770 ha. Dominują lasy 
sosnowe. 

 

KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI 

 
Na terenie sołectwa nie działa żadna organizacja o charakterze 

pożytku publicznego. Działalność społeczna oparta jest na 

inicjatywach  Rady Sołeckiej. 

 

IV. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON, SZANS I 

ZAGROŻEŃ MIEJSCOWOŚCI - ANALIZA SWOT. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



 
Analiza SWOT jest bardzo użyteczną metodą przy określaniu 

priorytetów rozwojowych. Jest ona efektywną metodą identyfikacji 

silnych i słabych stron miejscowości oraz badania szans i zagrożeń. 

Przeprowadzenie tej analizy jest jednym z czynników 

umożliwiających uzyskanie pełnej informacji a następnie podjęcie 

trafnego wyboru. Przeprowadzenie jej jest niezbędne do 

prawidłowej oceny sytuacji i podpowiada kierunki rozwiązań. 

 

SILNE STRONY: 

1. Jednolitość kulturowa. 

2. Niezanieczyszczone środowisko naturalne. 

3. Dobre walory terenowe i krajobrazowe. 

4. Tereny atrakcyjne rekreacyjnie. 

5. Bliskie położenie lasów ( dużo zieleni ). 

6. Rozbudowa miejscowości. 

7. Dobry układ komunikacyjny , liczne połączenia autokarowe. 

8. Szkoła Podstawowa wraz z przedszkolem. 

9. Dobrze zorganizowany dowóz do szkół.  

10.Wyposażona świetlica wiejska. 

11.Boisko wiejskie do uprawiania sportu przez młodzież. 

12.Pomniki przyrody na terenie sołectwa ( głazy narzutowe ). 

13.Lokalizacja na terenie sołectwa ,, Piekielnego Szlaku "  wraz z 

infrastrukturą. 

14.Zgrana i zżyta społeczność. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



SŁABE STRONY: 
1. Brak kanalizacji sanitarnej. 

2. Niska opłacalność produkcji rolnej. 

3. Niskie klasy gleby. 

4. Niska aktywność społeczna. 

5. Brak organizacji społecznych prowadzących działalność na 

terenie miejscowości. 

6. Nieskuteczna promocja miejscowości. 

7. Brak Ośrodka Zdrowia, utrudniony dostęp osób starszych 

do służby zdrowia. 

8. Nieutwardzone drogi gruntowe. 

9. Brak chodnika między miejscowościami Kamienna Wola - 

Stare Pole. 

10.Brak oferty spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży 

i osób starszych. 

11.Brak środków własnych na współfinansowanie projektów. 

12.Brak miejsc pracy w obrębie miejscowości. 

 

SZANSE: 
1. Integracja społeczna i wspólna praca na rzecz rozwoju wsi. 

2. Współpraca z samorządem gminnym. 

3. Współpraca z okolicznymi sołectwami. 

4. Odpowiednie wykorzystanie infrastruktury Piekielnego 

Szlaku. 

5. Rozwój turystyki i agroturystyki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 18 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



6. Atrakcyjność turystyczna, walory krajobrazowe. 

7. Dbałość mieszkańców o estetykę i środowisko naturalne. 

8. Budowa chodnika i ścieżki rowerowej między wsiami 

Kamienna Wola - Stare Pole. 

9. Możliwość pozyskiwania funduszy z różnych źródeł przez 

instytucje. 

10.Sprzyjająca polityka regionalna ukierunkowana na rozwój 

obszarów wiejskich. 

11.Rosnący poziom i możliwości wykształcenia 

społeczeństwa. 

12.Otworzenie punktu konsultacyjno-medycznego dla osób 

starszych. 

13.Możliwość wykorzystywania funduszy unijnych. 

 

 

ZAGROŻENIA: 
1. Kryzys wartości rodzinnych, patriotycznych i religijnych. 

2. Niski przyrost demograficzny. 

3. Niska opłacalność produkcji rolnej. 

4. Niestabilność rynku zbytu produktów rolnych. 

5. Odpływ młodych ludzi w poszukiwaniu pracy. 

6. Niestabilne przepisy prawne. 

7. Wzrost kosztów utrzymania i postępujący proces ubożenia 

społeczeństwa. 

8. Brak terenów inwestycyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 19 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



9. Bezrobocie. 

10.Bardzo małe nakłady na sport i kulture. 

 

 

V. KIERUNKI ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI 

 
W oparciu o opracowaną analizę SWOT miejscowości Kamienna 

Wola opracowano cele strategiczne sołectwa: 

 

1. Budowa chodnika między miejscowościami Kamienna Wola - 

Stare Pole. 

Najważniejsze w tym celu będzie podniesienie bezpieczeństwa 

mieszkańców sołectwa w ruchu pieszym i rowerowym między 

miejscowościami związanymi z dostępem do szkoły podstawowej i 

przedszkola, jak również boiska wiejskiego, świetlicy i sklepów 

znajdujących się w Kamiennej Woli. Dotychczasowy ruch pieszych 

odbywa się w obrębie drogi wojewódzkiej nr 728, poboczem 

ograniczonym barierami drogowymi. 

 

     2. Remont i przebudowa dróg na terenie sołectwa 

Kamienna Wola. 

Ważne w tym celu będzie przeprowadzenie remontu wraz z 

przebudową drogi gminnej  (Stare Pole - Kuraszków) oraz drogi 

gminnej (Kamienna Wola - Kurzacze),w części północnej Kamiennej 

Woli. Działanie to podyktowane jest złym stanem technicznym 

podanych dróg. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 20 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



 

       

     3. Otwarcie punktu konsultacyjnego dla osób starszych. 

Ma to na celu przybliżenie osobom starszym opieki zdrowotnej na 

bazie dawnego ośrodka zdrowia, co podniesie ich standard życia w 

sołectwie i okolicznych miejscowościach. 

 

   4. Wzrost aktywności mieszkańców. 

Priorytetem będzie dążenie do zwiększenia integracji mieszkańców 

sołectwa oraz świadomości dotyczącej odpowiedzialności za 

miejsce zamieszkania. Zrzeszanie się mieszkańców, organizowanie 

wspólnych spotkań i imprez kulturowych jak również estetyka 

terenów należących do sołectwa. 

      

  5.Rozbudowa Infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. 
Umieszczenie placu zabaw w obrębie boiska wiejskiego wraz z 

jego wyposażeniem co pozwoli zaspokoić potrzeby 

najmłodszych mieszkańców sołectwa. 
       

  6.Budowa kanalizacji sanitarnej. 
Poprawa stanu środowiska naturalnego, zmniejszenie 

uciążliwości związanych z utylizacją ścieków dla mieszkańców 

sołectwa. 
     7.Usuwanie płyt eternitowych. 
Pomoc w utylizacji płyt azbestowych (etrnitu) celem wyeliminowania 

szkodliwych działań na środowisko naturalne i zapobieganiu 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 21 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



powstawania nielegalnych wysypisk z tym związanych. 
       

  8.Wykorzystanie walorów turystycznych. 
Organizowanie rajdów pieszych i rowerowych na bazie istniejącego 

"Piekielnego Szlaku" oraz imprez kulturowych wykorzystując 

infrastrukturę przebiegającego szlaku . 

 
Realizacja powyższych celów pozwoli wykorzystać potencjał , którym 

dysponuje sołectwo Kamienna Wola. Jednak aby nie stracić szansy 

potrzeba współdziałać aktywnie w poprawie jakości życia mieszkańców. 

 

Plan został wykonany w oparciu o wytyczne aktualnych potrzeb 

mieszkańców oraz o społeczne potrzeby wskazane w przeprowadzonych 

ankietach. 

 

VI. GALERIA ZDJĘĆ: 
  Piekielny szlak w Kamiennej Woli - opracowanie własne. 

b 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 22 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



 

 

 
 

 
      Infrastruktura Piekielnego Szlaku - opracowanie własne. 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 23 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



 

 

Boisko wiejskie w Kamiennej Woli - opracowanie własne. 

 
 

Boisko wiejskie z altaną - opracowanie własne. 

 
           

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 24 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



       Boisko wiejskie - opracowanie własne. 

 
 
        Świetlica wiejska w Kamiennej Woli - opracowanie własne 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 25 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________



        Kapliczka w Kamiennej Woli - opracowanie własne.      

 

 
Krzyż - Stare Pole - opracowanie własne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 26 – Poz. 4171__________________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-29T11:38:38+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




